



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 008-2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 075/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 060/2022

PREGÃO ELETRONICO: Nº 008/2022– REGISTRO DE PREÇOS

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES contados a partir da data de sua assinatura.

Pelo presente termo a **Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste**, com sede em Figueirópolis D'Oeste, estado de Mato Grosso e CEP: 78.290-000, localizada na Rua Santa Catarina nº 146, Centro, inscrita no CNPJ./MF sob o nº 01.367.762/0001-93, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. Eduardo Flausino Vilela, brasileiro, casado, portador do RG 195141 SSP/MT e CPF: 726.733.626-49, nomeado por meio de eleições diretas, , no uso da atribuição que lhe são conferidas por lei, neste ato denominado simplesmente **CONSIGNANTE**, resolve registrar o preço da empresa **SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**, inscrito no CNPJ nº **06.065.614/0001-38**, e tem sua sede na Rua C-159, Nº 686, Quadra 297, Lote 18/19/20, Jardim América, Goiânia/GO, CEP: 74.255-140. Telefone: (62) 3928-8989 – E-mail: licitacao06@supermedica.com.br, neste ato representado por seu representante legal o Sr. Agnaldo do Carmo Chagas. RG nº 3628359 DGPC/GO - CPF nº 895.030.901-72, doravante denominada **CONSIGNATÁRIA**, decorrente da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 008/2022 da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste, cujo objeto **“Registro de preços para futura e eventual aquisição insumos e material hospitalar para Unidade de Saúde do Município de Figueiropolis D'Oeste /MT. “** cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos., a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 023/2022, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema de **“Registro de preços para futura e eventual aquisição insumos e material hospitalar para Unidade de Saúde do Município de Figueiropolis D'Oeste /MT. “** cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos., tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do presente Registro de Preços.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de **menor preço por item**, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

2.2. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preço.



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

2.2.1. Na hipótese de alteração de preços de mercado, para mais ou para menos devidamente comprovadas, estes poderão ser revistos, visando ao restabelecimento da relação inicialmente pactuada, em decorrência de situações previstas na alínea “d” do inciso II do caput e do §5º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

2.2.2. Para efeitos de revisão de preços ou do pedido de cancelamento do registro de que trata a cláusula sexta, a comprovação deverá ser feita por meio de documentação comprobatória da elevação dos preços inicialmente pactuados, mediante juntada da planilha de custos, lista de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição, de transporte, encargos e outros, alusivos à data da apresentação da proposta e do momento do pleito, sob pena de indeferimento do pedido.

2.2.3. A revisão será precedida de pesquisa prévia no mercado, banco de dados, índices ou tabelas oficiais e ou outros meios disponíveis para levantamento das condições de mercado, envolvendo todos os elementos materiais para fins de fixação de preço máximo a ser pago pela administração.

2.2.4. O órgão gerenciador deverá decidir sobre a revisão dos preços no prazo máximo de 07 (sete) dias úteis, salvo por motivo de força maior, devidamente justificado no processo.

2.2.5. No reconhecimento do desequilíbrio econômico financeiro do preço inicialmente estabelecido, o órgão gerenciador, se julgar conveniente, poderá optar pelo cancelamento do preço, liberando os fornecedores do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades ou determinar a negociação.

2.2.6. No ato da negociação de preservação do equilíbrio econômico financeiro do contrato será dada preferência ao fornecedor de primeiro menor preço e, sucessivamente, aos demais classificados, respeitada a ordem de classificação.

2.3. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, caberá ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, mediante as providências seguintes:

- a) convocar o fornecedor primeiro classificado, visando estabelecer a negociação para redução de preços originalmente registrados e sua adequação ao praticado no mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c) convocar os demais fornecedores registrados, na ordem de classificação, visando igual oportunidade de negociação.

2.4. Quando o preço registrado se torna inferior aos preços praticados no mercado e o fornecedor não puder cumprir o compromisso inicialmente assumido poderá mediante requerimento devidamente instruído, pedir revisão dos preços ou o cancelamento do preço registrado, comprovadas as situações elencadas na alínea “d” do inciso II do caput ou do §5º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993 e Decreto Municipal nº 026/2020. Caso em que o órgão gerenciador poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

II - Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo único. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura da ata, computadas neste prazo, as eventuais prorrogações.

3.2. Os preços decorrentes do Sistema de Registro de Preços terão sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e respectivos contratos, obedecida o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666/1993.



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

3.3. O preço, a quantidade, o fornecedor e a especificação dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados no **ANEXO I** da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

CLÁUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou entidades da Administração Municipal relacionadas no objeto deste Edital;

4.2. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços deverão apresentar suas solicitações de aquisição ou contratação ao órgão gerenciador, que formalizará por intermédio de instrumental contratual ou emissão de nota de empenho de despesa ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, na forma estabelecida no §4º do art. 62 da Lei nº 8.666/1993, e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.

4.3. Os quantitativos dos contratos de fornecimento serão sempre fixos e os preços a serem pagos serão aqueles registrados em ata.

4.4. Aplicam-se aos contratos de fornecimento as disposições pertinentes da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores e demais normas cabíveis.

4.5. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços manterão o órgão gerenciador informado a respeito dos processos de aquisições por meio de registro de preços, devendo encaminhar cópia dos comprovantes das aquisições, para a anexação ao respectivo processo de registro.

4.6. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, não poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, sendo que serão denominadas "Órgão não-participante ou carona" conforme DECRETO MUNICIPAL Nº 023/2022

CLÁUSULA QUINTA - DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Compete ao Órgão Gestor:

5.1.1. A Administração e os atos de controle da Ata de Registro de Preços decorrente da presente licitação serão do Núcleo de Compras e Licitação, denominado como órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços.

5.1.2. O órgão gerenciador acompanhará, periodicamente, os preços praticados no mercado para os materiais registrados, para fins de controle e fixado do valor máximo a ser pago pela Administração.

5.1.2.1. O órgão gerenciador sempre que os órgãos e entidades usuários da ata de registro de preços necessitarem da entrega dos materiais, indicará os fornecedores e seus respectivos saldos, visando subsidiar os pedidos de materiais, respeitada a ordem de registro e os quantitativos a serem fornecidos.

5.1.3.. Optar pela contratação ou não dos bens ou serviços decorrentes do Sistema Registro de Preços ou das quantidades estimadas, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições, sem que caiba recurso ou indenização;

5.1.4. Dilatar o prazo de vigência do registro de preços "de ofício" através de apostilamento, com a publicação na imprensa oficial do município, observado o prazo legalmente permitido, quando os preços apresentarem mais vantajosos para a Administração e/ou existirem demandas para atendimento dos órgãos usuários.

5.1.5. Decidir sobre a revisão ou cancelamento dos preços registrados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, salvo motivo de força maior devidamente justificado no processo;

5.1.6. Emitir a autorização de compra;



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

5.1.7. Dar preferência de contratação com o detentor do registro de preços ou conceder igualdade de condições, no caso de contratações por outros meios permitidos pela legislação;

5.2. Compete aos órgãos ou entidades usuárias:

5.2.1. Proporcionar ao detentor da ata todas as condições para o cumprimento de suas obrigações e entrega dos materiais dentro das normas estabelecidas no edital;

5.2.2. Proceder à fiscalização da contratação, mediante controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento, inclusive encaminhando ao órgão gerenciador qualquer irregularidade verificada;

5.2.3. Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo detentor da ata.

5.3. Compete ao Compromitente Detentor da Ata:

5.3.1. Entregar os produtos nas condições estabelecidas no edital e seus anexos e atender todos os pedidos de contratação durante o período de duração do registro de Preços, independentemente da quantidade do pedido ou de valor mínimo, de acordo com a sua capacidade de fornecimento fixada na proposta de preço de sua titularidade, observando as quantidades, prazos e locais estabelecidos pelo Órgão Usuário da Ata de Registro de Preços;

5.3.2. Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários até 25% (vinte e cinco por cento), em função do direito de acréscimo tratado no § 1º do art. 65, da Lei n. 8.666/93 e alterações, sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações;

5.3.3. Manter, durante a vigência do registro de preços, a compatibilidade de todas as obrigações assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5.3.4. Substituir os produtos recusados pelo órgão ou entidade usuária, sem qualquer ônus para a Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis;

5.3.5. Ter revisado ou cancelado o registro de seus preços, quando presentes os pressupostos previstos na cláusula segunda desta Ata;

5.3.6. Atender a demanda dos órgãos ou entidade usuários, durante a fase da negociação de revisão de preços de que trata a cláusula segunda desta Ata, com os preços inicialmente registrados, garantida a compensação dos valores dos produtos já entregues, caso do reconhecimento pela Administração do rompimento do equilíbrio originalmente estipulado;

5.3.7. Vincular-se ao preço máximo (novo preço) definido pela Administração, resultante do ato de revisão;

5.3.8. Ter direito de preferência ou, igualdade de condições caso a Administração optar pela contratação dos bens ou serviços objeto de registro por outros meios facultados na legislação relativa às licitações.

5.3.9. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo até a entrega do objeto de registro de preços.

5.3.10. Receber os pagamentos respectivos nas condições pactuadas no edital e na cláusula oitava desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. A Ata de Registro de Preços será cancelada, automaticamente, por decurso de prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e, por iniciativa do órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços quando:

6.1.1. Pela ADMINISTRAÇÃO, quando:

- a) o detentor da ata descumprir as condições da Ata de Registro de Preços a que estiver vinculado;
- b) o detentor não retirar nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato de fornecimento;



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

d) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de esta apresentar superior ao praticado no mercado;

e) estiver impedido para licitar ou contratar temporariamente com a administração ou for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de fevereiro de 2002;

f) por razões de interesse público devidamente fundamentadas.

6.1.2. Pela DETENTORA da ata quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de executar o contrato de acordo com a ata de registro de preços, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6.2. Nas hipóteses previstas no subitem 6.1, a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada na imprensa oficial juntando-se o comprovante ao expediente que deu origem ao registro.

6.3. O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.

6.4. A solicitação da detentora da ata para cancelamento do registro do preço deverá ser protocolada no protocolo geral da ADMINISTRAÇÃO, facultada a esta a aplicação das sanções administrativas previstas no edital, se não aceitar as razões do pedido, sendo assegurado ao fornecedor o contraditório e a ampla defesa.

6.5. Cancelada a ata em relação a uma detentora, o Órgão Gerenciador poderá emitir ordem de fornecimento àquela com classificação imediatamente subsequente.

CLÁUSULA SETIMA - DO FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

7.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para aquisição do respectivo objeto, pelos órgãos e entidades da Administração Municipal.

7.2. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação por escrito, formalizado pelo órgão ou entidade participante ao órgão gerenciador, dela devendo constar: a data, o valor unitário do fornecimento, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o prazo, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.3. O órgão gerenciador formalizará por intermédio de instrumental contratual ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, na forma estabelecida no §4º do art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993, acompanhada a respectiva nota de empenho, contendo o número de referência da Ata de Registro de Preços e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.

7.4. Caso a fornecedora classificada não puder fornecer os produtos solicitados, ou o quantitativo total requisitado ou parte dele, deverá comunicar o fato ao Departamento de Compras – órgão gerenciador, por escrito, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento.

7.5. A (s) fornecedora (s) classificada (s) ficará (ao) obrigada (s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos materiais ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

7.5.1. Os produtos deste processo deverão ser entregues na Unidade de Saúde Municipal, localizado na Rua Alagoas, Centro, Figueirópolis D'Oeste-MT, conforme Autorização de Fornecimento.

7.5.2. O prazo de entrega será conforme solicitação do órgão ou entidade requisitante, não podendo ultrapassar **08(oito) dias corridos** a partir da data do recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente.

7.5.3. Se a Detentora da ata não puder fornecer o quantitativo total requisitado, ou parte dele, deverá comunicar o fato à administração, por escrito, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da ordem de fornecimento.



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

7.5.4. Serão aplicadas as sanções previstas na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e Lei Municipal 841/2019, além das determinações deste edital, se a detentora da ata não atender as ordens de fornecimento.

7.6. A segunda fornecedora classificada só poderá fornecer à Administração, quando estiver esgotada a capacidade de fornecimento da primeira, e assim sucessivamente, de acordo com o consumo anual previsto para cada item da licitação, ou quando da primeira classificada tiver seu registro junto a Ata cancelado.

7.7. As despesas relativas à entrega dos materiais correrão por conta exclusiva da fornecedora detentora da Ata.

7.8. A Detentora da Ata obriga-se a fornecer os materiais, descritos na presente Ata, novos e de primeiro uso, em conformidade com as especificações descritas na proposta de Preços, sendo de sua inteira responsabilidade a substituição, caso não esteja em conformidade com as referidas especificações.

7.8.1. Serão recusados os materiais imprestáveis ou defeituosos, que não atendam as especificações constantes no edital e/ou que não estejam adequados para o uso.

7.8.2. Os materiais deverão ser entregues embalados de forma a não serem danificados durante as operações de transporte e descarga no local da entrega.

7.9. Independente de aceitação, a contratada garantirá a qualidade e segurança dos materiais licitados contra defeitos de fabricação, pelo prazo mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega, conforme manual da fabricante, salvo o uso indevido, acidente e desgaste natural.

7.10. Todas as despesas relativas à entrega e transporte dos materiais, bem como todos os impostos, taxas e demais despesas decorrentes da presente Ata, correrão por conta exclusiva da contratada.

CLÁUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento, decorrente do fornecimento do objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta bancária, em até 30(trinta) dias úteis, contados do recebimento definitivo dos materiais, após a apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art. 40, inciso XIV, alínea "a", da Lei n.º 8.666/93 e alterações.

8.2. Caberá ao CONTRATADO (A) apresentar, quando do encaminhamento da nota fiscal, os comprovantes atualizados de regularidade com a Fazenda Pública Federal, Estadual e Municipal, com a Previdência Social, com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), sob pena de aplicação das penalidades específicas neste Edital;

8.3. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susgado para que o fornecedor tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.4. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções.

8.5. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.6. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.

8.7. A Administração efetuará retenção, na fonte dos tributos e contribuições sobre todos os pagamentos devidos à fornecedora classificada.

CLÁUSULA NONA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

9.1. A Detentora da Ata de Registro de Preços estará obrigada, em função de solicitação dos usuários (participantes ou apostilados), a fornecer os quantitativos registrados acrescidos em até 25% (vinte e cinco por cento) em função do direito de acréscimo tratado no § 1º do art. 65, da Lei n. 8.666/93 e alterações, sob pena das sanções cabíveis e facultativo nas demais situações.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

9.2. Na hipótese acima, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados em ata.

9.3. A supressão dos produtos registrados na Ata de Registro de Preços poderá ser total ou parcial, a critério do órgão gerenciador, considerando-se o disposto no § 4.º do artigo 15 da Lei n. 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da contratação dos objetos da presente Ata de Registro de Preços correrão a cargo dos Órgãos ou Entidades Usuários da Ata, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas no edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

11.1. Caberá ao Órgão Gerenciador, a seu juízo, após a notificação por escrito de irregularidade pela unidade requisitante, aplicar ao detentor da ata, garantidos o contraditório e a ampla defesa, as sanções administrativas previstas na Lei 8666/93 e Lei Municipal 841/2019:

11.2. Fica garantido ao fornecedor o direito prévio da citação e de ampla defesa, no respectivo processo, no prazo de cinco dias úteis, contado da notificação.

11.3. As penalidades aplicadas serão obrigatoriamente anotadas no registro cadastral dos fornecedores mantido pela Administração.

11.4. As importâncias relativas às multas deverão ser recolhidas à conta do Tesouro do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA EFICÁCIA

12.1. O presente Termo de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato na imprensa oficial do município.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Jauru para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento. E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente Termo em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Figueirópolis D'Oeste-MT, 30 de novembro de 2022.

MUNICÍPIO DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

C.N.P.J nº 01.367762/000193

EDUARDO FLAUSINO VILELA

CPF/MF nº 726.733.626-49

CONSIGNANTE

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJ nº 06.065.614/0001-38

Aginaldo do Carmo Chagas

CPF nº 895.030.901-72

CONSIGNATÁRIA



MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D` OESTE/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 060/2022

ANEXO I ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Fornecedor: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI - 06.065.614/0001-38

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---|---------|---------|---------------------------|--------------|----------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 1 | 100,00 | PCT | ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE PACOTECOM 100 UNIDADES, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE | THEOTO | THEOTO | R\$ 4,65 | R\$ 465,00 | R\$ 9,26 | R\$ 926,00 | 49,78 % | R\$ 4,61 |
| 77 | 800,00 | UN | ESPARADRAPO COMUM - HIPOALERGICO, IMPERMEÁVEL, MEDINDO 05 CM X 4,5 METROS,COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | MISSNER | MISSNER | R\$ 5,79 | R\$ 4.632,00 | R\$ 5,79 | R\$ 4.632,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 78 | 500,00 | UN | ESPARADRAPO COMUM - HIPOALERGICO, IMPERMEÁVEL, MICROPORE MEDINDO 50 MM X 10 METROS,COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | ADPELE | ADPELE | R\$ 4,30 | R\$ 2.150,00 | R\$ 5,80 | R\$ 2.900,00 | 25,86 % | R\$ 1,50 |
| | | | | | | Total R\$ 7.247,00 | | Total Orçado R\$ 8.458,00 | | 14,32% | R\$ 1.211,00 |

Fornecedor: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 26.457.348/0001-04

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|-----------|----|--|------------|----------------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------|--------------|
| 3 | 20.000,00 | UN | AGUA DESTILADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM NAO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 10ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE E VAL.POR AMPOLA., VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL | EQUIPLEX | CONFORME TERMO | R\$ 0,42 | R\$ 8.400,00 | R\$ 0,46 | R\$ 9.200,00 | 8,69 % | R\$ 0,04 |
| 4 | 50,00 | UN | AGUA DESTILADA - PARA AUTOCLAVE,NAO INJETAVEL, NAO ESTERIL, QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLUVEIS GALAO 5 LITRO | REYMER | CONFORME TERMO | R\$ 10,10 | R\$ 505,00 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 | 49,50 % | R\$ 9,90 |
| 6 | 20.000,00 | UN | AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, HASTE EM ACO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA TRIANGULAR-OCA-RETA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR PLASTICO EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSOES DE 20 X 5,5, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 0,09 | R\$ 1.800,00 | R\$ 0,12 | R\$ 2.400,00 | 25,00 % | R\$ 0,03 |
| 8 | 20.000,00 | UN | AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA DESCARTAVEL (PARA INSULINA), MEDINDO 13 X 4,5 CM | DESCARPACK | CONFORME TERMO | R\$ 0,09 | R\$ 1.800,00 | R\$ 0,15 | R\$ 3.000,00 | 40,00 % | R\$ 0,06 |
| 9 | 20.000,00 | UN | AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA DESCARTAVEL (PARA INSULINA), MEDINDO 25 X 8,0 CM | DESCARPACK | CONFORME TERMO | R\$ 0,09 | R\$ 1.800,00 | R\$ 0,15 | R\$ 3.000,00 | 40,00 % | R\$ 0,06 |
| 10 | 10.000,00 | UN | AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA DESCARTAVEL (PARA INSULINA),MEDINDO 25 X 7 | DESCARPACK | CONFORME TERMO | R\$ 0,09 | R\$ 900,00 | R\$ 0,15 | R\$ 1.500,00 | 40,00 % | R\$ 0,06 |
| 11 | 10.000,00 | UN | AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA DESCARTAVEL (PARA INSULINA), MEDINDO 40 X 12,0 CM | DESCARPACK | CONFORME TERMO | R\$ 0,09 | R\$ 900,00 | R\$ 0,18 | R\$ 1.800,00 | 50,00 % | R\$ 0,09 |
| 13 | 3.000,00 | LT | MP ALCOOL ETILICO - FORMA DE APRESENTACAO LIQUIDO, CONCENTRACAO 70° GL,COR INCOLOR,EMBALAGEM FRASCO ALMOTOLIA - CONFECCIONADO EM PLASTICO, NA COR MARROM, CONTENDO ORIFICIO CENTRAL, GRADUADA A CADA 50ML PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO LONGO, COMPOSTO POR RECIPIENTE COM TAMPA ENRROSCADA COM PROTETOR RIGIDO, EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 250ML | ITAJA | CONFORME TERMO | R\$ 5,49 | R\$ 16.470,00 | R\$ 12,35 | R\$ 37.050,00 | 55,54 % | R\$ 6,86 |
| 15 | 50,00 | UN | ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO, BICO RETO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCOES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, RECIPIENTE 500 MILILITRO. | JPROLAB | CONFORME TERMO | R\$ 2,66 | R\$ 133,00 | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 | 8,27 % | R\$ 0,24 |
| 17 | 50,00 | UN | ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO, BICO RETO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCOES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, RECIPIENTE 500 MILILITRO. | JPROLAB | CONFORME TERMO | R\$ 3,93 | R\$ 196,50 | R\$ 8,50 | R\$ 425,00 | 53,76 % | R\$ 4,57 |
| 40 | 1.000,00 | UN | CATETER NASAL - TIPO ÓCULOS ADULTO CONFECCIONADO EM SILICONE, SUPER MACIO E COM BOA ACEITAÇÃO NO PACEINTE, RESISTENTES À DOBRA. ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO, ESTERIL, APIROGENICO E DESCARTAVEL., COM SUSTENTACAO NO PAVILHAO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL (CANULA NASAL), PARA OXIGENOTERAPIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO EPROCEDENCIA, VALIDADE E LOTE E REGISTRO NO MS. | BIOBASE | CONFORME TERMO | R\$ 1,02 | R\$ 1.020,00 | R\$ 1,20 | R\$ 1.200,00 | 15,00 % | R\$ 0,18 |
| 45 | 20,00 | UN | COBERTOR ALUMINIZADO - EM MATERIAL: CONFECCIONADO EM CAMADAS DE POLIETILENO, ALUMINIO, CELULOSE E ALGODÃO, (2,10 X 1,20) M, ISOLANTE TERMICO PARA CONTROLE DAS HIPOTERMIA. REALIZA CONTROLE DA TEMPERATURA CORPORAL DURANTE E APOS A CIRURGIA | RESGATESP | CONFORME TERMO | R\$ 5,76 | R\$ 115,20 | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 | 42,40 % | R\$ 4,24 |
| 60 | 30,00 | UN | CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL - ATOXICA, FLEXIVEL, SEM REBARBAS, TRANSPARENTE, SILICONE, PVC, TUBO COM FILAMENTO RADIOPAO, COM CONECTOR E BALAO , CORPO UNICO, COM CUFF, VALVULA REGULADORA DE PRESSAO, DE INSUFLACAO, CALIBRE DE N. 8,5, USO ESTERIL, DESCARTAVEL E INDIVIDUAL, UNICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90L | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,35 | R\$ 130,50 | R\$ 5,49 | R\$ 164,70 | 20,76 % | R\$ 1,14 |
| 62 | 20,00 | UN | DETERGENTE ENZIMATICO - BIODEGRADAVEL, ESPUMANTE, COM 4 ENZIMAS, AMILASE, CARBOHIDRASE, ASSOCIADAS A COMBINACAO ATIVA, GALAO COM 5 LITROS | PROLINK | CONFORME TERMO | R\$ 80,61 | R\$ 1.612,20 | R\$ 95,00 | R\$ 1.900,00 | 15,14 % | R\$ 14,39 |
| 63 | 40,00 | UN | DRENO PENROSE - DRENO PENROSE 40 TAMANHO N.2, ESTÉRIL CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL,FORMATO TUBULAR, UNIFORME,EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE . REGISTRO NO M.DA SAUDE. | MADEITEX | CONFORME TERMO | R\$ 1,74 | R\$ 69,60 | R\$ 7,39 | R\$ 295,60 | 76,45 % | R\$ 5,65 |
| 64 | 40,00 | UN | DRENO PENROSE - DRENO PENROSE 60 TAMANHO N.3, ESTÉRIL | MADEITEX | CONFORME | R\$ 1,92 | R\$ 76,80 | R\$ 3,06 | R\$ 122,40 | 37,25 % | R\$ 1,14 |

| Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Marca | Condição | Valor Unitário | Valor Total | Porcentagem | Valor Adicional | |
|------|------------|---------|--|---------------|----------------|----------------|--------------|-------------------------|-----------------|-----------|
| 74 | 20,00 | UN | CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL,FORMATO TUBULAR, UNIFORME,EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS.,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE . REGISTRO NO M.DA SAUDE. ESFIGMOMANOMETRO - PARA MEDIR PRESSAO ARTERIAL AUTOMATICO,DIGITAL,COM FIXACAO EM PULSO,TAMANHO DAS BRACADEIRAS PARA ADULTO,ESCALA DE 0 A 299 MMHG,EM ALTA RESOLUCAO,SEM PERA,COM MANGUITO DE BORRACHA SEM EMENDAS,COM AJUSTE PARA BRACOS DE 22 A 32 CM DE CIRCUNFERENCIA | PREMIUM bsp21 | CONFORME TERMO | R\$ 79,45 | R\$ 1.589,00 | R\$ 147,00 R\$ 2.940,00 | 45,95 % | R\$ 67,55 |
| 75 | 80,00 | UN | ESFIGMOMANOMETRO (ADULTO) - ESFIGMOMANÔMETRO (TENSIÔMETRO),COM MANOMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, BOLSA DE BORRACHA SINTETICA ESPECIAL, GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE,BRACADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALERGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM FECHO EM METAL OU VELCRO, PÊRA E VÁLVULA PROMOVEM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR, GARANTINDO ASSIM, UMA LEITURA CORRETA DA PRESSÃO ARTERIAL, A PERFEITA VEDAÇÃO RETEM O AR COMPRIMIDO GARANTINDO UM EXAME MAIS EXATO, TAMANHO ADULTO, COM CERTIFICADO DO INMETRO. | PREMIUM | CONFORME TERMO | R\$ 65,72 | R\$ 5.257,60 | R\$ 75,00 R\$ 6.000,00 | 12,37 % | R\$ 9,28 |
| 76 | 3,00 | UN | ESFIGMOMANOMETRO - ANEROIDE, PORTATIL, COM BRACADEIRA (S) OBESO - 30 A 38CM, TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 20 A 300MM DE HG PRECISO E DE FACIL LEITURA,MANOMETRO ANALOGICO REDONDO, COM RESOLUCAO DE HG, COM PERA COM VALVULA DIANTEIRA C/REGULADOR DE FLUXO E VALVULA TRASEIRA DE METAL C/FILTRO, COM MANGUITO (S) DE BORRACHA SINTETICA, EM BRACADEIRA (S) DE ALGODAO FECHO EM VELCRO PARA PULSO | PREMIUM | CONFORME TERMO | R\$ 78,11 | R\$ 234,33 | R\$ 90,00 R\$ 270,00 | 13,21 % | R\$ 11,89 |
| 81 | 1.000,00 | UN | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.2 (MEDIO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S | KOLPLAST | CONFORME TERMO | R\$ 1,38 | R\$ 1.380,00 | R\$ 2,12 R\$ 2.120,00 | 34,90 % | R\$ 0,74 |
| 82 | 1.000,00 | UN | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.1 (PEQUENO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S | KOLPLAST | CONFORME TERMO | R\$ 1,25 | R\$ 1.250,00 | R\$ 1,31 R\$ 1.310,00 | 4,58 % | R\$ 0,06 |
| 84 | 10,00 | UN | ESTETOSCOPIO - DUO-SOM, AUSCULTADOR COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, EM MATERIALRESISTENTE, TAMANHO INFANTIL, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO E RESISTENTE, COM OLIVAS EM PLASTICO SEM REBARBAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL | PREMIUM | CONFORME TERMO | R\$ 15,22 | R\$ 152,20 | R\$ 78,56 R\$ 785,60 | 80,62 % | R\$ 63,34 |
| 100 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES N.2-0, COM AGULHA, AGULHA DE 3,0CM, 3/8 CIR. CILINDRICA, FIO COM 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 ENVELOPE COM 01 FIO. | TECHNOFIO | CONFORME TERMO | R\$ 4,11 | R\$ 986,40 | R\$ 4,50 R\$ 1.080,00 | 8,66 % | R\$ 0,39 |
| 101 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, ABSORVIVEL, SIMPLES N.3-0, COM AGULHA, AGULHA DE 3,0CM, 3/8 CIR. CILINDRICA, FIO COM 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 ENVELOPE COM 01 FIO. | TECHNOFIO | CONFORME TERMO | R\$ 4,11 | R\$ 986,40 | R\$ 4,50 R\$ 1.080,00 | 8,66 % | R\$ 0,39 |
| 102 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES N.4-0, AGULHA DE 2,0CM, 1/2 CIR. CILINDRICA, FIO COM 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 CAIXA C/ 24 ENVELOPES. | TECHNOFIO | CONFORME TERMO | R\$ 4,11 | R\$ 986,40 | R\$ 4,50 R\$ 1.080,00 | 8,66 % | R\$ 0,39 |
| 103 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA NYLON - ESTERIL, CALIBRE 2-0, COM AGULHA CORTANTE, COMPRIMENTO DO FIO ,70 CM, NUMERO 2,0 CM, 3/8 CIRCULO,, APRESENTACAO EM ENVELOPE. ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE., ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE. | TECHNOFIO | CONFORME TERMO | R\$ 1,77 | R\$ 424,80 | R\$ 4,50 R\$ 1.080,00 | 60,66 % | R\$ 2,73 |
| 119 | 10,00 | PC | TUBO DE LATEX - LATEX FLEXIVEL E NATURAL, MEDINDO NO.200, APRESENTACAO RESPEITANDO A ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE. PACOTE 15 METRO. | LEMGRUBER | CONFORME TERMO | R\$ 14,08 | R\$ 140,80 | R\$ 58,00 R\$ 580,00 | 75,72 % | R\$ 43,92 |
| 120 | 100,00 | UN | TUBO DE EXTENSAO - CONFECCIONADO EM PVC, FLEXIVEL, CILINDRICO,MEDINDO 200CM DE COMPRIMENTO.,DESTINADO A PROLONGAR A TUBULACAO DE PACENTES EM USO DE CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA. NA COR VERDE, COM CONECTOR DE LATEX NAS DUAS EXTREMIDADES,ATOXICO, ESTERIL,EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PARA GRAU CIRURGICO,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE, REGISTRO MS. APRESENTACAO RESPEITANDO DECRETO LEI: 79094/77 COMBINADO COM O ART. 31 L.8078/90 | MARKMED | CONFORME TERMO | R\$ 2,30 | R\$ 230,00 | R\$ 5,90 R\$ 590,00 | 61,01 % | R\$ 3,60 |
| 126 | 30,00 | UN | GLICOSIMETRO - PORTATIL, NA ESCALA DE 10 A 600 MG/DL, FOTORREFLITANCIA/FOTOMETRIA, TEMPO DE TESTE DE APROXIMADAMENTE 5 SEGUNDOS, ALIMENTACAO: BATERIA 3 VOLTS | ON CALL PLUS | CONFORME TERMO | R\$ 51,20 | R\$ 1.536,00 | R\$ 67,20 R\$ 2.016,00 | 23,80 % | R\$ 16,00 |
| 130 | 30,00 | UN | MASCARA FACIAL TIPO VENTURY - EM MATERIAL SILICONIZADO, CORPO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFICIOS SUPERIORES, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS, TAMANHO ADULTO COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGENIO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 M.S. | MD | CONFORME TERMO | R\$ 16,35 | R\$ 490,50 | R\$ 19,80 R\$ 594,00 | 17,42 % | R\$ 3,45 |
| 131 | 2.000,00 | UN | LAMINA DE BISTURI - EM N.22, ESTERIL EM ACO INOXIDAVEL OU ACO CARBONO,ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE O, CURVADO EM SUA PONTA ,PERFEITA ADAPTACAO AOCABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60 ENVELOPE EM ALUMINIO QUE PERMITA ABERTURA, COM PERFEITO ACABAMENTO ASSEPTICA , HERMETICAMENTE FECHADO ,COM FORRO INTERNO DE PROTECAO PARA O FIO DA LAMINA O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO , PROCEDENCIA ,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | DESCARPAC | CONFORME TERMO | R\$ 0,29 | R\$ 580,00 | R\$ 0,30 R\$ 600,00 | 3,33 % | R\$ 0,01 |
| 132 | 2.000,00 | UN | LAMINA DE BISTURI - EM N.23, ESTERIL EM ACO INOXIDAVEL OU ACO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS OU SINAIS DE, CURVADO EM SUA PONTA , PERFEITA ADAPTACAO AOCABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60., ENVELOPE EM ALUMINIO QUE PERMITA ABERTURA, COM PERFEITO ACABAMENTO ASSEPTICA ,HERMETICAMENTE FECHADO, COM FORRO INTERNO DE PROTECAO PARA O FIO DA LAMINA,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE | DESCARPAC | CONFORME TERMO | R\$ 0,29 | R\$ 580,00 | R\$ 0,30 R\$ 600,00 | 3,33 % | R\$ 0,01 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|-------|----|--|------------|----------------|------------|---------------|--------------|---------------|---------|------------|
| | | | CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO , PROCEDENCIA LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MS | | | | | | | | |
| 135 | 20,00 | UN | LAMPADA - PARA LARINGOSCOPIO, COMPATIVEL COM AMS, ROSCA FINA | MD | CONFORME TERMO | R\$ 24,32 | R\$ 486,40 | R\$ 26,82 | R\$ 536,40 | 9,32 % | R\$ 2,50 |
| 152 | 30,00 | RL | PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 30 CM DE LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO, . | ZERMATT | CONFORME TERMO | R\$ 139,07 | R\$ 4.172,10 | R\$ 227,00 | R\$ 6.810,00 | 38,73 % | R\$ 87,93 |
| 154 | 30,00 | RL | PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 9 CM X 100 M, EMBALADO EM ROLO | ZERMATT | CONFORME TERMO | R\$ 40,49 | R\$ 1.214,70 | R\$ 42,69 | R\$ 1.280,70 | 5,15 % | R\$ 2,20 |
| 158 | 50,00 | UN | PAS PARA DESFIBRILADOR - MATERIAL RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE,TAMANHO ADULTO,ELETRODOS MULTIFUNCOES DESCARTAVEIS PARA DESFIBRILACAO EXTERNA,COMPATIVEL COM O DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO CMOS DRAKE, MODELO LIFE 400 FUTURA DEA | CMOS DRAKE | CONFORME TERMO | R\$ 600,00 | R\$ 30.000,00 | R\$ 1.240,00 | R\$ 62.000,00 | 51,61 % | R\$ 640,00 |
| 159 | 10,00 | UN | PINCA ANATOMICA - EM ACO INOX, COM SEM DENTE DE RATO, COM COMPRIMENTO DE 14 CM | ABC | CONFORME TERMO | R\$ 15,56 | R\$ 155,60 | R\$ 44,80 | R\$ 448,00 | 65,26 % | R\$ 29,24 |
| 176 | 20,00 | UN | SONDA FOLEY - EM SILICONE, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 5 ML, N. 10, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE. | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 3,83 | R\$ 76,60 | R\$ 4,62 | R\$ 92,40 | 17,09 % | R\$ 0,79 |
| 177 | 30,00 | UN | SONDA FOLEY - EM COM 2 VIAS N.12,ESTERILIZADA EM BORRACHANATURAL,FLEXIVEL, SILICONIZADA, C/ANTI-INCRUS, TANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM 2 ORIFICIOS CIRCULARES E LISOS, VALVULAS DE, BORRACHA COM DUPLO SEGMENTO PARA INFLARBALAO DE FIXACAO: 12-30 CH/FR, BALAO PARA, COM BALAO DE VOLUME DE 20 A 25 ML, COM CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VIS, COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MS | DESCARPACK | CONFORME TERMO | R\$ 2,68 | R\$ 80,40 | R\$ 6,96 | R\$ 208,80 | 61,49 % | R\$ 4,28 |
| 178 | 30,00 | UN | SONDA FOLEY - EM COM 2 VIAS N.14, ESTERILIZADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXIVEL, SILICONIZADA, COM, ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADACOM DOIS ORIFICIOS CIRUCULARES E LISOS,, VALVULAS DE BORRACHA COM DUPLO SEGMENTO PARAINFLAR BALAO DE FIXACAO: 12-30 CH/FR, BALAO, COM BALAO DE PARA VOLUME DE 20 A 25 ML, COM CALIBRE ECAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL, COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO TIPO DE ESTERILIZACAO,LOTE ,VALIDADE EREGISTRO NO MS. | DESCARPACK | CONFORME TERMO | R\$ 2,68 | R\$ 80,40 | R\$ 5,96 | R\$ 178,80 | 55,03 % | R\$ 3,28 |
| 179 | 50,00 | UN | SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE | DESCARPACK | CONFORME TERMO | R\$ 2,68 | R\$ 134,00 | R\$ 8,78 | R\$ 439,00 | 69,47 % | R\$ 6,10 |
| 180 | 50,00 | UN | SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE NO.18, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE | DESCARPACK | CONFORME TERMO | R\$ 2,68 | R\$ 134,00 | R\$ 2,68 | R\$ 134,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 181 | 20,00 | UN | SONDA FOLEY - EM COM 2 VIAS N.20, ESTERILIZADA EM BORRACHANATURAL, FLEXIVEL, SILICONIZADA, COM ANTI-, INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COMDOIS ORIFICIOS CIRCULARES E LISOS, VALVULAS, DE BORRACHA COM DUPLO SEGMENTO PARA INFLARBALAO DE FIXACAO: 12-30 CH/FR, BALAO PARA, COM BALAO DE VOLUME DE 20 A 25 ML, COM CALIBRE E CAPACIDADEDO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL., COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICACONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS | DESCARPACK | CONFORME TERMO | R\$ 2,68 | R\$ 53,60 | R\$ 2,90 | R\$ 58,00 | 7,58 % | R\$ 0,22 |
| 182 | 50,00 | UN | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.8, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS | BIOBASE | CONFORME TERMO | R\$ 0,64 | R\$ 32,00 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 | 68,00 % | R\$ 1,36 |
| 183 | 50,00 | UN | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.10, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS | BIOBASE | CONFORME TERMO | R\$ 0,65 | R\$ 32,50 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 | 67,50 % | R\$ 1,35 |
| 184 | 50,00 | UN | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.12, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS | BIOBASE | CONFORME TERMO | R\$ 0,68 | R\$ 34,00 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 | 66,00 % | R\$ 1,32 |
| 185 | 50,00 | UN | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.14, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS | BIOBASE | CONFORME TERMO | R\$ 0,83 | R\$ 41,50 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 | 58,50 % | R\$ 1,17 |
| 186 | 50,00 | UN | SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.16, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS | BIOBASE | CONFORME TERMO | R\$ 0,84 | R\$ 42,00 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 | 58,00 % | R\$ 1,16 |
| 200 | 5,00 | UN | TERMOMIGROMETRO - PARA MONITORACAO DE TEMPERATURA E UMIDADE, DIGITAL, COM RABICHO, ESCALA DE TEMPERATURA -50 A 70 GRAUS CELSIUS, -10 A 70 GRAUS CELSIUS, FAIXA DE UMIDADE -20 A 99%, ALIMENTACAO COM PILHA DE 1,5 V | JPROLAB | CONFORME TERMO | R\$ 73,93 | R\$ 369,65 | R\$ 128,75 | R\$ 643,75 | 42,57 % | R\$ 54,82 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|----------|----|---|--------------|----------------|-----------|---------------|-----------|---------------|---------|-----------|
| 203 | 10,00 | UN | TERMOMETRO DIGITAL - COM LIMITE OPERACIONAL DE -49 9-C A +199 9-C NO AMBIENTE NA FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 0-C A +70 0-C USADO EM GELADEIRA E FREEZER NA VOLTAGEM DE BATERIA DIGITAL COM BULBO MEDINDO 1 50 MTS UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA DE GELADEIRAS E FREEZER | JPROLAB | CONFORME TERMO | R\$ 65,00 | R\$ 650,00 | R\$ 74,25 | R\$ 742,50 | 12,45 % | R\$ 9,25 |
| 206 | 2.000,00 | FR | TIRAS REAGENTES PARA DETECCAO DE GLICOSE NO SANGUE - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, AREA DE GLICOSE SIM, AREA DE BILIRRUBINA NAO, AREA DE DENSIDADE NAO, AREA DE PH NAO, AREA DE SANGUE NAO, AREA DE PROTEINA NAO, AREA DE LEUCOCITOS NAO, COM FRASCOS COM 50 TIRAS | ON CALL PLUS | CONFORME TERMO | R\$ 23,04 | R\$ 46.080,00 | R\$ 28,50 | R\$ 57.000,00 | 19,15 % | R\$ 5,46 |
| 210 | 20,00 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 3,0 MM (DIAMETRO INTERNO)C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,,EM PVC TERMOSENSIVEL GRADUADO EM CENTIMETROS ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,,LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA, BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,,DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO,POR RADIACAO GAMA. | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,48 | R\$ 89,60 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | 10,40 % | R\$ 0,52 |
| 211 | 20,00 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 4,0 MM (DIAMETRO INTERNO)C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,,EM PVC TERMOSENSIVEL GRADUADO EM CENTIMETROS ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,,LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA, BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,,DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO,POR RADIACAO GAMA. | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,48 | R\$ 89,60 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | 10,40 % | R\$ 0,52 |
| 212 | 20,00 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 4,5 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTINUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,48 | R\$ 89,60 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | 10,40 % | R\$ 0,52 |
| 213 | 20,00 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 5 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTIUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,48 | R\$ 89,60 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | 10,40 % | R\$ 0,52 |
| 214 | 20,00 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 5,5 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTIUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,48 | R\$ 89,60 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | 10,40 % | R\$ 0,52 |
| 215 | 20,00 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 6 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTIUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,48 | R\$ 89,60 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | 10,40 % | R\$ 0,52 |
| 216 | 20,00 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 6,5 MM (DIAMETRO INTERNO)C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,,EM PVC TERMOSENSIVEL GRADUADO EM CENTIMETROS ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,,LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA, BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,,DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO,POR RADIACAO GAMA. | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,48 | R\$ 89,60 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | 10,40 % | R\$ 0,52 |
| 217 | 20,00 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 7 MM (DIAMETRO INTERNO)COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,, EM PVC TERMOSENSIVEL,REFORCADO COM ESPIRALDE ARAME INOXIDAVEL, CURVA DE MAGILL,BALAO, PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,LINHA RADIOPACA,DESCARTAVEL E ESTERIL, EM OXIDO DE ETILENO. | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,48 | R\$ 89,60 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | 10,40 % | R\$ 0,52 |
| 218 | 20,00 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 7,5 MM(DIAMETROINTERNO)C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA, PRESSAO, EM PVC TERMOSENSIVEL,GRADUADO EM CENTIMETROS,ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,, LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA,BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,, DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO, POR RADIACAO GAMA. | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,48 | R\$ 89,60 | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 | 10,40 % | R\$ 0,52 |
| 219 | 30,00 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 8 MM (DIAMETRO INTERNO)C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,, EM PVC TERMOSENSIVEL GRADUADO EM CENTIMETROS ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,, LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA, BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,, DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO, POR RADIACAO GAMA. | SOLIDOR | CONFORME TERMO | R\$ 4,48 | R\$ 134,40 | R\$ 5,00 | R\$ 150,00 | 10,40 % | R\$ 0,52 |
| 225 | 50,00 | UN | UMIDIFICADOR - UMIDIFICADOR DE OXIGENIO COM INDICADOR DE NIVEL, COMPATIVEL COM COM TAMPA PLASTICA, COMPOSTO DE COM INDICADOR DE NIVEL, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA MINIMA DO FRASCO NUM TOTAL DE 300ML, EM DIFUSOR E TUBO EM POLIPROPILENO ESTERILIZAVEL | UNITEC | CONFORME TERMO | R\$ 23,99 | R\$ 1.199,50 | R\$ 26,49 | R\$ 1.324,50 | 9,43 % | R\$ 2,50 |
| 231 | 150,00 | UN | OCULOS DE PROTECAO - EM MATERIAL ACRILICO OU SIMILAR ARMACAO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO,ANTI EMBASSAMENTO,PROTEÇÃO LATERAL COM AJUSTE PERFEITO, COM VENTILACAO E HASTES, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO INDIVIDUAL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE | DELTA PLUS | CONFORME TERMO | R\$ 3,32 | R\$ 498,00 | R\$ 18,62 | R\$ 2.793,00 | 82,16 % | R\$ 15,30 |
| 237 | 60,00 | UN | FILTRO VENTILACAO MECANICA - TIPO HME ADULTO: APLICACAO: UMIDIFICACAO, FILTRACAO BACTERIOLOGICA E VIRAL EM VENTILACAO MECANICA, EFICIENCIA DE RETENCAO DE CONTAMINANTES MAIOR QUE 99%, FILTRO TIPO HME, HIGROSCOPIO, ESPACO MORTO PADRAO, VOLUME CORRENTE 200 A 1000 ML, ADULTO, ACOMPANHA TUBO FLEXIVEL ESTERIL DE 15 CM X 15 X 22 MM, DESCARTAVEL, ESTERIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MS | BECARE | CONFORME TERMO | R\$ 7,58 | R\$ 454,80 | R\$ 12,93 | R\$ 775,80 | 41,37 % | R\$ 5,35 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|-----------------------------|--------|----|--|-----------|----------------|-------------|--------------|------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|
| 254 | 3,00 | UN | PRANCHA DE RESGATE - FABRICADO EM COMPENSADO NAVAL, 1,80 M X 0,45 M X 15 MM DE ESPESSURA, MODELO LONGA | RESGATESP | CONFORME TERMO | R\$ 371,20 | R\$ 1.113,60 | R\$ 449,99 | R\$ 1.349,97 | 17,50 % | R\$ 78,79 |
| 255 | 100,00 | UN | TALA PARA IMOBILIZACAO ARAMADA EM E.V.A TAMANHO PP (30 X 8 CM COR LILAS) | RESGATESP | CONFORME TERMO | R\$ 6,94 | R\$ 694,00 | R\$ 8,28 | R\$ 828,00 | 16,18 % | R\$ 1,34 |
| 257 | 100,00 | UN | BOLSA SIMPLES PARA COLOSTOMIA - BOLSA SIMPLES P/COLOSTOMIA COM ADESIVO MICROPOROSO PROTETOR DE PELE., EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MS. | CONVATEC | CONFORME TERMO | R\$ 10,24 | R\$ 1.024,00 | R\$ 15,50 | R\$ 1.550,00 | 33,93 % | R\$ 5,26 |
| 258 | 300,00 | UN | PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA (TIPO FRASCO) COM CAPACIDADE PARA 03LUGARES COM 3 RANHURAS INTERNAS TAMPA DE ROSCA | JPROLAB | CONFORME TERMO | R\$ 0,42 | R\$ 126,00 | R\$ 0,50 | R\$ 150,00 | 16,00 % | R\$ 0,08 |
| Total R\$ 142.653,38 | | | | | | | | Total Orçado R\$ 227.021,92 | | 37,16% | R\$ 84.368,54 |

Fornecedor: VIA PHARMA DO BRASIL EIRELI - 30.949.099/0001-33

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---------------------------|-----------|----|---|-----------|-----------|-------------|--------------|----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|
| 7 | 10.000,00 | UN | AGULHA PARA APLICACAO DE INSULINA 30GX8MM | MEDIX | MEDIX | R\$ 0,10 | R\$ 1.000,00 | R\$ 0,15 | R\$ 1.500,00 | 33,33 % | R\$ 0,05 |
| 146 | 50,00 | UN | LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL - EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE, NA COR BRANCA, MEDINDO (70CM X 50CM), INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE | FLEXPPELL | FLEXPPELL | R\$ 9,94 | R\$ 497,00 | R\$ 10,82 | R\$ 541,00 | 8,13 % | R\$ 0,88 |
| Total R\$ 1.497,00 | | | | | | | | Total Orçado R\$ 2.041,00 | | 26,65% | R\$ 544,00 |

Fornecedor: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 19.391.064/0001-99

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|----------------------------|-----------|----|---|-------------|-------------|-------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 12 | 400,00 | LT | MP ALCOOL ETILICO - FORMA DE APRESENTACAO GEL, CONCENTRACAO 70° GL.,COR INCOLOR,EMBALAGEM LITRO | CICLO FARMA | CICLO FARMA | R\$ 12,35 | R\$ 4.940,00 | R\$ 12,35 | R\$ 4.940,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 90 | 50,00 | UN | GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 1L | VICPHARMA | VICPHARMA | R\$ 20,33 | R\$ 1.016,50 | R\$ 20,33 | R\$ 1.016,50 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 104 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, ,DIGO, COM 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 2-0, AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, 2,0CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 | MEDIX | MEDIX | R\$ 1,68 | R\$ 403,20 | R\$ 4,50 | R\$ 1.080,00 | 62,66 % | R\$ 2,82 |
| 105 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 3-0, AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, 2,0CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE | MEDIX | MEDIX | R\$ 1,68 | R\$ 403,20 | R\$ 4,50 | R\$ 1.080,00 | 62,66 % | R\$ 2,82 |
| 106 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 4-0, AGULHA 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,95CM., EMBALAGEM INDIVIDUAL, ART. 31 LEI 8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/01/96-M. | MEDIX | MEDIX | R\$ 1,68 | R\$ 403,20 | R\$ 4,50 | R\$ 1.080,00 | 62,66 % | R\$ 2,82 |
| 107 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 4-0, AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, 3,0CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE | MEDIX | MEDIX | R\$ 1,68 | R\$ 403,20 | R\$ 4,50 | R\$ 1.080,00 | 62,66 % | R\$ 2,82 |
| 108 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 5-0, AGULHA 3/8 CIRCULO, 2,0 CM., CILINDRICA, ENVELOPE INDIVIDUAL, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAU | MEDIX | MEDIX | R\$ 1,68 | R\$ 403,20 | R\$ 4,50 | R\$ 1.080,00 | 62,66 % | R\$ 2,82 |
| 109 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 5-0, AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, 3,0CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, ART.31 DA LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M. | MEDIX | MEDIX | R\$ 1,68 | R\$ 403,20 | R\$ 4,50 | R\$ 1.080,00 | 62,66 % | R\$ 2,82 |
| 110 | 240,00 | UN | FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 6.0, AGULHA 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR 2.0 CM, ART.31 LEI 8078/90 PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96 M-SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90 | MEDIX | MEDIX | R\$ 1,68 | R\$ 403,20 | R\$ 4,50 | R\$ 1.080,00 | 62,66 % | R\$ 2,82 |
| 150 | 60,00 | UN | OXIMETRO DE PULSO - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL TIPO HAND HELD PARA USO EM MOTOLÂNCIAS, UTILIZADO PARA VERIFICAÇÃO NÃO-INVASIVA CONTÍNUA DA SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE OXIGÊNIO (SPO2) NO SANGUE ATRAVÉS DE SENSOR INFRAVERMELHO DE DEDO, BEM COMO A MENSURAÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA##CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM PESO MÁXIMO INCLUINDO BATERIA DE 600G##,FAIXA DE MEDIDA DA SATURAÇÃO DE 0 A 100%, COM ACURÁCIA DE +/- 4 DÍGITOS##,FAIXA DE MEDIDA DA FREQUÊNCIA DE PULSO INCLUINDO AO MENOS DE 30 A 220 BPM, COM EXATIDÃO NA FAIXA DE AMOSTRAGEM MÁXIMA DE 5 BPM##,,DISPLAY DIGITAL COM AMOSTRAGEM SIMULTÂNEA DOS VALORES DE SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA, ALÉM DE INDICAÇÃO DA QUALIDADE DO SINAL DE PULSO##MÁXIMO DE TEMPO PARA ESTABILIZAÇÃO DO SINAL:,10 SEGUNDOS APÓS CONEXÃO IDEAL DO SENSOR AO PACIENTE##,DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE ALARME AJUSTÁVEL ÁUDIO VISUAL PARA ALTA E BAIXA SPO2 / PULSO, ALARME SONORO E VISUAL PARA SENSOR DESCONECTADO E INDICADOR SONORO OU VISUAL DE BAIXA PERFUSÃO##INDICAÇÃO DE BAIXA CARGA DE ENERGIA##,POSS | G-TECH | G-TECH | R\$ 96,00 | R\$ 5.760,00 | R\$ 120,00 | R\$ 7.200,00 | 20,00 % | R\$ 24,00 |
| 168 | 10.000,00 | UN | SERINGA DESCARTAVEL P/ HEMODINAMICA - EM POLICARBONO, TRANSPARENTE, EMBOLO EM PLASTICO ABS, FORMATO PONTA MALE LUER, CAPACIDADE DE DE 10 ML, EMBALAGEM ESTERIL, INDIVIDUAL, ROTULAGEM CONFORME NORMAS LEGAIS PORT. M. SAUDE | SR | SR | R\$ 0,35 | R\$ 3.500,00 | R\$ 0,50 | R\$ 5.000,00 | 30,00 % | R\$ 0,15 |
| Total R\$ 18.038,90 | | | | | | | | Total Orçado R\$ 25.716,50 | | 29,85% | R\$ 7.677,60 |

Fornecedor: ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 11.463.608/0001-79

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|-----------|----|---|--------|--------|-------------|--------------|--------------|---------------|---------|--------------|
| 19 | 10.000,00 | UN | ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 20 CM X 4,5 M, 13 FIOS POR CM2., CONFECCIONA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTESSINTETICOS, COM AS BORDAS, DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, ENRO, UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS., EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE | ERIMAX | ERIMAX | R\$ 0,82 | R\$ 8.200,00 | R\$ 1,50 | R\$ 15.000,00 | 45,33 % | R\$ 0,68 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|----|---|--------|--------|----------------------------|-----------------------------------|---------------|----------------------|---------|--------------|
| 20 | 7.000,00 | UN | IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VAL. E REGISTRO DE ISENCAO NO MS. ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, 13 FIOS POR CM2., CONFECCIONA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS ,COM AS BORDAS, DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, ENROL, UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS., EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA, VAL. E REGISTRO DE ISENCAO NO MS. | ERIMAX | ERIMAX | R\$ 0,48 | R\$ 3.360,00 | R\$ 1,25 | R\$ 8.750,00 | 61,60 % | R\$ 0,77 |
| | | | | | | Total R\$ 11.560,00 | Total Orçado R\$ 23.750,00 | 51,33% | R\$ 12.190,00 | | |

Fornecedor: **MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 28.418.133/0001-00**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|--|------------|--------|---------------------------|----------------------------------|---------------|---------------------|---------|--------------|
| 21 | 50,00 | UN | ALCOOL IODADO - A 0,1%, SOLUCAO ANTI-SEPTICA , EMBALADO EM FRASCO PLASTICO 1000 ML., EMBALAGEM CONTENDO PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS., | VIC PHARMA | UN | R\$ 19,07 | R\$ 953,50 | R\$ 32,31 | R\$ 1.615,50 | 40,97 % | R\$ 13,24 |
| 155 | 20,00 | RL | PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM PREGA DUPLA FACE SENDO UMA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DESCARTAVEL, MEDINDO 200MMX100M GRAMATURA APROX 70G/M2, BIODEGRADAVEL, CAPAZ DE EVITAR A CONTAMINACAO MICROBIANA E PO, ESTERILIZACAO ATRAVES DE VAPOR E OXIDO DE ETILENO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS | ZERMATT | RL | R\$ 127,92 | R\$ 2.558,40 | R\$ 212,58 | R\$ 4.251,60 | 39,82 % | R\$ 84,66 |
| | | | | | | Total R\$ 3.511,90 | Total Orçado R\$ 5.867,10 | 40,14% | R\$ 2.355,20 | | |

Fornecedor: **CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - 18.258.209/0001-15**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|--|------------|--------|---------------------------|----------------------------------|--------------|-------------------|---------|--------------|
| 24 | 2,00 | UN | ASPIRADOR CIRURGICO-ASPIRADOR MÓVEL DE SECREÇÃO | MULTILASER | HC074 | R\$ 724,90 | R\$ 1.449,80 | R\$ 724,90 | R\$ 1.449,80 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 61 | 3,00 | UN | DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS - COM INDICADOR(ES) SONORO, DIGITAL DE FREQUENCIA CARDIACA, PORTATIL, PARA AUSCULTA DE BAT. CARDIO-FETAL, P/ULTRA-SOM, COM CONTROLE(S) DE VOLUME E TONALIDADE, COM OPCAO PARA FONE DE OUVIDO OU AUTOFALANTE, ACOMPANHA: TRANSDUTOR FONE DE OUVIDO, 02 FRASCOS COM GEL PARA CONTATO, ALIMENTACAO: 110/220 -60 HZ, INCLUI: MANUAIS, GARANTIA, ASSISTENCIA TECNICA TECNICA E DEMAIS INFORMACOES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL. | MD | FD200B | R\$ 578,50 | R\$ 1.735,50 | R\$ 665,00 | R\$ 1.995,00 | 13,00 % | R\$ 86,50 |
| | | | | | | Total R\$ 3.185,30 | Total Orçado R\$ 3.444,80 | 7,53% | R\$ 259,50 | | |

Fornecedor: **E DA PASCOA ASSIS - 21.573.367/0001-74**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|--|-------------|-------------|----------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------|---------|--------------|
| 25 | 5,00 | UN | BACIA - ACO INOX, 35 CM DE DIAMETRO, REDONDA, AREA DE ENFERMAGEM | FORTINOX | FORTINOX | R\$ 117,18 | R\$ 585,90 | R\$ 117,18 | R\$ 585,90 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 31 | 15,00 | UN | CABO - CABO DE BISTURI Nº 3, EM ACO INOXIDAVEL | 6B GERMANY | 6B GERMANY | R\$ 11,90 | R\$ 178,50 | R\$ 11,90 | R\$ 178,50 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 57 | 10,00 | UN | CABO - DE BISTURI Nº 4, EM ACO INOXIDAVEL | 6B GERMANY | 6B GERMANY | R\$ 13,79 | R\$ 137,90 | R\$ 16,00 | R\$ 160,00 | 13,81 % | R\$ 2,21 |
| 156 | 100,00 | UN | PAPEL - TERMOSENSIVEL, EM ROLO , PARA ELETROCARDIOGRAFO, MEDINDO 80MM X 30M, COMPATIVEL COM, MODELO - 12 " S", ECAFIX - FUNBEC, CODIGO 1-1-519-022. | TECNO PRINT | TECNO PRINT | R\$ 12,79 | R\$ 1.279,00 | R\$ 13,12 | R\$ 1.312,00 | 2,51 % | R\$ 0,33 |
| 157 | 100,00 | RL | PAPEL PARA ECG- TERMOSENSIVEL, COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFO BIONET, MODELO CARDIOCARE 2000, FOLHA MEDINDO 216MMX30M, PROCEDENCIA ,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS. | TECNO PRINT | TECNO PRINT | R\$ 23,53 | R\$ 2.353,00 | R\$ 23,54 | R\$ 2.354,00 | 0,04 % | R\$ 0,01 |
| 160 | 10,00 | UN | PINÇA PARA LABORATORIO - ANATOMICA EM ACO INOX DE DISSECCAO COM 14 MM | 6B GERMANY | 6B GERMANY | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 | R\$ 39,00 | R\$ 390,00 | 10,25 % | R\$ 4,00 |
| 204 | 10,00 | UN | TESOURA IRIS - EM ACO INOXIDAVEL, RETA, COM 11 CM | 6B GERMANY | 6B GERMANY | R\$ 31,80 | R\$ 318,00 | R\$ 31,80 | R\$ 318,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 241 | 15,00 | UN | PINÇA KOCHER CURVA | 6B GERMANY | 6B GERMANY | R\$ 60,00 | R\$ 900,00 | R\$ 112,00 | R\$ 1.680,00 | 46,42 % | R\$ 52,00 |
| 242 | 15,00 | UN | PINÇA KOCHER RETA | 6B GERMANY | 6B GERMANY | R\$ 60,00 | R\$ 900,00 | R\$ 112,00 | R\$ 1.680,00 | 46,42 % | R\$ 52,00 |
| 244 | 15,00 | UN | PINÇA MOSQUITO RETA | 6B GERMANY | 6B GERMANY | R\$ 60,00 | R\$ 900,00 | R\$ 112,00 | R\$ 1.680,00 | 46,42 % | R\$ 52,00 |
| 245 | 15,00 | UN | PINÇA MOSQUITO CURVA | 6B GERMANY | 6B GERMANY | R\$ 60,00 | R\$ 900,00 | R\$ 112,00 | R\$ 1.680,00 | 46,42 % | R\$ 52,00 |
| 248 | 15,00 | UN | TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTO | ABC | ABC | R\$ 73,90 | R\$ 1.108,50 | R\$ 112,00 | R\$ 1.680,00 | 34,01 % | R\$ 38,10 |
| 249 | 15,00 | UN | TESOURA IRIS | 6B GERMANY | 6B GERMANY | R\$ 34,98 | R\$ 524,70 | R\$ 112,00 | R\$ 1.680,00 | 68,76 % | R\$ 77,02 |
| 250 | 15,00 | UN | PINÇA LUCAE BAIONETA | ABC | ABC | R\$ 60,00 | R\$ 900,00 | R\$ 112,00 | R\$ 1.680,00 | 46,42 % | R\$ 52,00 |
| | | | | | | Total R\$ 11.335,50 | Total Orçado R\$ 17.058,40 | 33,55% | R\$ 5.722,90 | | |

Fornecedor: **KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|---|-------|------------|---------------------------|----------------------------------|--------------|-----------------|---------|--------------|
| 26 | 5,00 | UN | BALANCA - BALANCA PARA ADULTO DIGITAL, COM ESCALA ANTROPOMETRICA EM CHAPA DE FERRO NA COR BRANCA, PISO ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE DE 300KG, FRACOES DE 100G E PES COM BORRACHA SINTETICA. | LIDER | P300C | R\$ 1.369,00 | R\$ 6.845,00 | R\$ 1.369,00 | R\$ 6.845,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 27 | 2,00 | UN | BALANCA ANTROPOMETRICA - INFANTIL, ATE 15 KG, COM DIVISAO DE FRACAO DE 10GR, BASE EM FERRO FUNDIDO PINTADO EM EPOXI COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, MECANICA, TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA O BOM E PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO PARA PECAS E SERVICOS, ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO, CERTIFICADO DE CALIBRACAO DO INMETRO | LIDER | LD230 BABY | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| | | | | | | Total R\$ 8.645,00 | Total Orçado R\$ 8.645,00 | 0,00% | R\$ 0,00 | | |

Fornecedor: **VRM IMPORT LTDA - 45.157.605/0001-29**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor | Total | Valor | Total | Econ. | Economia |
|------|--------|----|-----------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|----------|
|------|--------|----|-----------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|----------|

| | | | | | | Lance | Lance | Orçado | Orçado | % | R\$ |
|----|------|----|---|----------|-----------------|----------------------------|-----------------------------------|--------------|--------------|------------------|-----------|
| 29 | 3,00 | UN | AUTOCLAVE HORIZONTAL - APARELHO DE ESTERELIZACAO HORIZONTAL DE 21 LITROS, ANALOGICA COM CUBA E TRES PRATELEIRAS EM ALUMINIO, DESPRESSURIZACAO AUTOMATICA. SECAGEM COM A PORTA ENTREABERTA COM MICROPROCESSADOR OU PROCESSADOR ELETRONICO, 220 V, DIMENSOES EXTERNAS (L X A X P) 39,5X38 X 61 CM. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES APOS A INSTALACAO. PINTURA NOBAK. DISPOSITIVO DE SEGURANCA: VALVULA DE SEGURANCA , ABRIR QUANDO ATINGIR PRESSAO 2 A 2,5 KGF/CM QUADRADO, VALVULA ANTI VACUO , ANEL DE VEDACAO, FUZIVEL, TERMOSTATO E SISTEMA ELETRONICO DE CONTROLE DE POTENCIA | DIGITALE | 2.1 (21 LITROS) | R\$ 4.100,00 | R\$ 12.300,00 | R\$ 4.109,00 | 12.327,00 | 0,21 % | R\$ 9,00 |
| 30 | 3,00 | UN | AUTOCLAVE HORIZONTAL - ALIMENTACAO PRINCIPAL: ELETRICA, DE BANCADA, 30 LTS. DE CAPACIDADE, TOTALMENTE MICROPROCESSADO, CICLO AUTOMATICO, PROGRAMAVEIS DE ACORDO COM O MATERIALA SER ESTERILIZADO, DIMENSOES INTERNAS C/ APROXIMADAMENTE (A X L X P) CONFORME EDITAL, DIMENSOES EXTERNAS C/ APROXIMADAMENTE (A X L X P) CONFORME EDITAL, REMOCAO DO AR AUTOMATICA, CAMARA EM ACO INOX AISI 316 INTERNA, PORTA EM ACO ACO INOXIDAVEL EM TORNO DE AISI 316 COM GUARNICAO EM SILICONE PARA VEDACAO, COM VALVULA DE SEGURANCA PARA ALIVIO DE PRESSAO SUPERIOR A SUPORTADA, COM TIMER, TERMOMETRO,, ALIMENTACAO: 220V - 60 HZ, INCLUI: MANUAIS,GARANTIA,TREINAMENTO,INSTALACAO,ASSIST.TECNICA, DEMAIS INF. COMPLEMENTARES VIDE EDITAL | DIGITALE | 3.0 (30 LITROS) | R\$ 4.490,00 | R\$ 13.700,00 | R\$ 4.500,00 | 13.500,00 | 0,22 % | R\$ 10,00 |
| | | | | | | Total R\$ 25.770,00 | Total Orçado R\$ 25.827,00 | | 0,22% | R\$ 57,00 | |

Fornecedor: **OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 27.130.979/0001-79**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|-----------|----|--|-----------|-------------|----------------------------|-----------------------------------|--------------|---------------|----------------------|--------------|
| 35 | 1.000,00 | UN | CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 14 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90 | Polymed | 14G | R\$ 1,25 | R\$ 1.250,00 | R\$ 1,25 | R\$ 1.250,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 41 | 500,00 | UN | CATETER NASAL - ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO, ESTERIL, APIROGENICO E DESCARTAVEL., COM SUSTENTACAO NO PAVILHAO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL ANATOMICO (CANULA NASAL), INFANTIL PARA OXIGENOTERAPIA (TIPO OCULOS), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, VALIDADE E LOTE E REGISTRO NO MS. | Biosani | Infantil | R\$ 1,21 | R\$ 605,00 | R\$ 1,80 | R\$ 900,00 | 32,77 % | R\$ 0,59 |
| 46 | 400,00 | UN | COLETOR PARA MATERIAL PERFUO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE PAPELAO ONDULADO, GRAMATURA 100, COR AMARELA E IMPRESSAO EM PRETO "INFECTANTE 6.2" FRENTE/ATRAS, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO INSTRUCOES DE MONTAGEM E MANUSEIO NAS LATERAIS, EM FORMATO COM MEDIDAS: 25CM DE COMPRIMENTO, 33CM DE ALTURA E 24,5CM DE LARGURA (LATERAL), COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, BANDEJA PRE-VINCADA REFORCANDO O FUNDODO COLETOR, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DAS NORMAS ABNT E NEA 55 | Descarbox | 25CMx24,5CM | R\$ 5,92 | R\$ 2.368,00 | R\$ 5,92 | R\$ 2.368,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 49 | 2.000,00 | UN | COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 11 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS,SEM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,EM PACOTE COM 500 UNIDADES, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13843 | Erimax | 7,5x7,5CM | R\$ 13,76 | R\$ 27.520,00 | R\$ 31,99 | R\$ 63.980,00 | 56,98 % | R\$ 18,23 |
| 71 | 7.000,00 | UN | EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSAO ENDOVENOSA - EM PVC, FECHADO, DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL TRANSPARENTE, MACROGOTAS, ESTERIL, APIROGENICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E BDISTER DE FILME PLASTICO, INJETOR LATERAL, LIVRE DE LATEX, FILTRO PARTICULA, COM TAMPA PROTETORA COM MEMBRANA HIDROFOBA | Glomed | PVC | R\$ 1,16 | R\$ 8.120,00 | R\$ 1,85 | R\$ 12.950,00 | 37,29 % | R\$ 0,69 |
| 114 | 100,00 | UN | FITA INDICADORA - EM PAPEL CREPADO, ADESIVA, PARA AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 19MM X 30M, ACONDICIONADO EM ROLO COM 30 METROS | Masterfix | 19MMX30M | R\$ 4,02 | R\$ 402,00 | R\$ 4,20 | R\$ 420,00 | 4,28 % | R\$ 0,18 |
| 166 | 5.000,00 | UN | SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 66CM COMP.X 45CM LARG.X 0,01 ESP., BRANCO LEITOSO, SEM TIMBRE, 50 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191 | Rava | 66CMX45CM | R\$ 0,25 | R\$ 1.250,00 | R\$ 0,25 | R\$ 1.250,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 170 | 10.000,00 | UN | SERINGA DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 5 ML, COM AGULHA 25 X 0,8 MM DE BISEL TRIFACETADO - ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO DE 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA DE 01 EM 01 ML, BICO CENTRAL ROSQUEAVEL, EMBOLO COM FORMATO ANATOMICO, PONTEIRA DE BORRACHA ATOXICA, SILICONIZADA, PERFEITAMENTE AJUSTADA A SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE | Sr | 5ML | R\$ 0,27 | R\$ 2.700,00 | R\$ 0,50 | R\$ 5.000,00 | 46,00 % | R\$ 0,23 |
| | | | | | | Total R\$ 44.215,00 | Total Orçado R\$ 88.118,00 | | 49,82% | R\$ 43.903,00 | |

Fornecedor: **CEPALAB LABORATORIOS LTDA - 02.248.312/0001-44**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|----|--|-------|----------|-------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 36 | 1.000,00 | UN | CATETER INTRAVENOSO - TEFLON, RADIOPACO, MEDIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 18MM, COM ACESSORIOS, ESTERIL, ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO E EMBALAGEM PROPRIA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE | MARCA | CATETER | R\$ 0,73 | R\$ 730,00 | R\$ 1,25 | R\$ 1.250,00 | 41,60 % | R\$ 0,52 |
| 37 | 2.000,00 | UN | CATETER INTRAVENOSO - TEFLON, RADIOPACO, MEDIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 22MM, COM ACESSORIOS, ESTERIL, ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO E EMBALAGEM PROPRIA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE | MARCA | CATETETR | R\$ 0,73 | R\$ 1.460,00 | R\$ 1,30 | R\$ 2.600,00 | 43,84 % | R\$ 0,57 |
| 38 | 1.000,00 | UN | CATETER INTRAVENOSO - TEFLON, RADIOPACO, MEDIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 20MM, COM ACESSORIOS, ESTERIL, ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO E EMBALAGEM PROPRIA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE | MARCA | CATETER | R\$ 0,73 | R\$ 730,00 | R\$ 1,30 | R\$ 1.300,00 | 43,84 % | R\$ 0,57 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|----------------------------|----------|-----|--|---------------|--------------------|-----------------------------------|---------------|---------------|---------------|----------------------|--------------|
| 39 | 3.000,00 | UN | CATETER INTRAVENOSO - TEFLON, RADIOPACO, MEDIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 24 MM, COM ACESSORIOS, ESTERIL, ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO E EMBALAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE | MARCA PROPRIA | CATETER | R\$ 0,80 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1,50 | R\$ 4.500,00 | 46,66 % | R\$ 0,70 |
| 123 | 500,00 | UN | TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, PROTETOR LUER-LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | MARCA PROPRIA | TORNEIRINHA 3 VIAS | R\$ 0,76 | R\$ 380,00 | R\$ 1,25 | R\$ 625,00 | 39,20 % | R\$ 0,49 |
| 133 | 1.000,00 | CX | LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO CORTANTE, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, NUMERO 12, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTAVEL, ENVELOPE EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO E ASSEPTICO, COM PERFETO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS, EMBALAGEM COM FORRO INTERNO DE PROTECAO PARA O FIO DA LAMINA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS | MARCA PROPRIA | LAMINA DE BISTURI | R\$ 0,28 | R\$ 280,00 | R\$ 0,30 | R\$ 300,00 | 6,66 % | R\$ 0,02 |
| 199 | 300,00 | UN | TESTE DE GRAVIDEZ - IMUNOCROMATOGRFICO, QUALITATIVO, COM LEITURA EM ATE 5 MINUTOS, PRONTO PRA USO, SEM NECESSIDADE DE REAGENTES ADICIONAIS,PARA DETECCAO DA GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA EM TIRA TESTE (STRIP),SENSIBILIDADE MINIMA: 25 MUI/ML,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,ROTULO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE | BIOTECH | TESTE DE GRAVIDEZ | R\$ 0,72 | R\$ 216,00 | R\$ 1,00 | R\$ 300,00 | 28,00 % | R\$ 0,28 |
| 201 | 10,00 | UN | TERMOMETRO - CLINICO DIGITAL, USO AXILAR, COM AVISO SONORO, MEMORIA DA ULTIMA TEMPERATURA GRAVADA, TEMPO TOTAL DE MEDICAO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS, ESCALA ATE 45° C, A PROVA D'AGUA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | MARCA PROPRIA | TETRMOMETRO | R\$ 9,70 | R\$ 97,00 | R\$ 15,29 | R\$ 152,90 | 36,55 % | R\$ 5,59 |
| 202 | 10,00 | UN | TERMOMETRO DIGITAL - FUNCAO INTERNA E EXTERNA COM ALARME SONORO FABRICADO EM PLASTICO ABS SENSOR COM PONTEIRA PLASTICA EM CABO DE 1 80CM DISPLAYS DE CRISTAL LIQUIDO LCD DE TRES DIGITOS | MARCA PROPRIA | TERMOMETRO | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 | R\$ 77,49 | R\$ 774,90 | 35,47 % | R\$ 27,49 |
| 230 | 100,00 | CX | TESTE - RAPIDO PARA DETECCAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS) IGG E IGM KIT COMPLETO CAIXA COM 20 UNIDADES (REGISTRADO NA ANVISA) | HECIN | TESTE DE COVID | R\$ 140,00 | R\$ 14.000,00 | R\$ 401,41 | R\$ 40.141,00 | 65,12 % | R\$ 261,41 |
| 232 | 1.200,00 | KIT | TESTE - RAPIDO PARA DETECCAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS) PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRFICO DE IGG/IGM PARA DETECCAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE, ACOMPANHA RECIPIENTE COM SWAB PARA COLETA DO MATERIAL | HECIN | TESTE DE COVID | R\$ 32,00 | R\$ 38.400,00 | R\$ 40,00 | R\$ 48.000,00 | 20,00 % | R\$ 8,00 |
| Total R\$ 59.193,00 | | | | | | Total Orçado R\$ 99.943,80 | | 40,77% | | R\$ 40.750,80 | |

Fornecedor: **FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 22.803.038/0001-35**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---------------------------|--------|----|---|-------------|-------------|-----------------------------------|--------------|---------------|---------------|---------------------|--------------|
| 44 | 3,00 | UN | COLCHAO ANTIESCARA - EM ESPUMA 100% POLIURETANO, TRATAMENTO ANTIALERGICO E ANTIACARO, TIPO CAIXA DE OVO, COM DENSIDADE 28, ORTOPEDICO, ALVEOLADO, PERFILADO, NO TAMANHO (85 X 185 X 35)CM, ADULTO, USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, PLASTICO TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ZIPER, REG NA ANVISA/MS OU OUTROS. | REAL ESPUMA | CONF EDITAL | R\$ 61,00 | R\$ 183,00 | R\$ 85,80 | R\$ 257,40 | 28,90 % | R\$ 24,80 |
| 89 | 300,00 | UN | KIT TRICOTOMIA DESCARTAVEL COM TRÊS LAMINAS | BIC | CONF EDITAL | R\$ 15,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 37,50 | R\$ 11.250,00 | 60,00 % | R\$ 22,50 |
| 227 | 100,00 | UN | MASCARA DE PROTECAO - EM ACRILICO TRANSPARENTE, TIPO PROTETOR FACIAL, MEDINDO LARGURA 195MMX200MM | PREVEN | CONF EDITAL | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| Total R\$ 6.183,00 | | | | | | Total Orçado R\$ 13.007,40 | | 52,47% | | R\$ 6.824,40 | |

Fornecedor: **GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 17.472.278/0001-64**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|----|---|--------------|--------------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------|--------------|
| 52 | 2.000,00 | UN | CLORETO DE SODIO - 0,9%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA OU FRASCO DE 250ML, VIA PARENTERAL, SISTEMA FECHADO | Equiplex | Equiplex | R\$ 9,12 | R\$ 18.240,00 | R\$ 15,00 | R\$ 30.000,00 | 39,20 % | R\$ 5,88 |
| 53 | 2.000,00 | UN | CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,9% EM AGUA P/INJECAO, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO), VIA INTRAVENOSA | Equiplex | Equiplex | R\$ 15,03 | R\$ 30.060,00 | R\$ 18,50 | R\$ 37.000,00 | 18,75 % | R\$ 3,47 |
| 54 | 1.500,00 | UN | CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,9%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO BOLSA PLASTICA ISENTA DE PVC 1000 ML (SISTEMA FECHADO), VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA | Equiplex | Equiplex | R\$ 23,00 | R\$ 34.500,00 | R\$ 32,00 | R\$ 48.000,00 | 28,12 % | R\$ 9,00 |
| 55 | 3.000,00 | UN | CLORETO DE SODIO - 0,9%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA OU FRASCO DE 100ML, VIA PARENTERAL, SISTEMA FECHADO | Equiplex | Equiplex | R\$ 7,65 | R\$ 22.950,00 | R\$ 13,00 | R\$ 39.000,00 | 41,15 % | R\$ 5,35 |
| 65 | 3.000,00 | UN | DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 21, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA,, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO T, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VAL.E REG.NO MS | Multilaser | Multilaser | R\$ 0,25 | R\$ 750,00 | R\$ 0,25 | R\$ 750,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 66 | 3.000,00 | UN | DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 23, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA,, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO T, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VAL.E REG.NO MS | Multilaser | Multilaser | R\$ 0,25 | R\$ 750,00 | R\$ 0,30 | R\$ 900,00 | 16,66 % | R\$ 0,05 |
| 67 | 4.000,00 | UN | DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 25, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA,, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO T, FLEXIVEL COM | Gamma Crucis | Gamma Crucis | R\$ 0,25 | R\$ 1.000,00 | R\$ 0,40 | R\$ 1.600,00 | 37,50 % | R\$ 0,15 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|-----------|-----|---|------------|------------|-----------|---------------|-----------|---------------|---------|-----------|
| | | | PROTETOR ENROSCADO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,TIPO DE ESTERILIZACAO,VAL.E REG.NO MS | | | | | | | | |
| 68 | 1.000,00 | UN | DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 27, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL,ATOXICO,APIROGENICO,COMPOSTO DE CANULA DE ACO INOXIDAVEL,PAREDE FINA,SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO,COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL,TUBO TRA, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,TIPO DE ESTERILIZACAO,VAL.E REG.NO MS | Descarpack | Descarpack | R\$ 0,25 | R\$ 250,00 | R\$ 0,50 | R\$ 500,00 | 50,00 % | R\$ 0,25 |
| 83 | 60,00 | UN | ESTETOSÓPIO DUO SONIC - TIPO ADULTO, COM BRACADEIRA DE NYLON, COM FECHO DE METAL, COM APROVACAO E CALIBRACAO DO INMETRO. | Pamed | Pamed | R\$ 15,20 | R\$ 912,00 | R\$ 44,18 | R\$ 2.650,80 | 65,59 % | R\$ 28,98 |
| 138 | 400,00 | PAR | LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,0, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR, ROTULAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE | Max Touch | Max Touch | R\$ 1,22 | R\$ 488,00 | R\$ 1,50 | R\$ 600,00 | 18,66 % | R\$ 0,28 |
| 139 | 500,00 | PAR | LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,5 M, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR | Max Touch | Max Touch | R\$ 1,22 | R\$ 610,00 | R\$ 1,50 | R\$ 750,00 | 18,66 % | R\$ 0,28 |
| 140 | 500,00 | PAR | LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO Nº 8, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR | Max Touch | Max Touch | R\$ 1,22 | R\$ 610,00 | R\$ 1,50 | R\$ 750,00 | 18,66 % | R\$ 0,28 |
| 141 | 400,00 | PAR | LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 8,5 M,COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX,ISENTO DE PO LUBRIFICANTE,FORMATO ANATOMICO,PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO,APRESENTACAO EM PAR | Max Touch | Max Touch | R\$ 1,22 | R\$ 488,00 | R\$ 1,50 | R\$ 600,00 | 18,66 % | R\$ 0,28 |
| 144 | 700,00 | CX | LUVA CIRURGICA - LUVA LISA, AS LUVAS PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO COM PO SUPERMAX PASSAM POR UM RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE, GARANTINDO ALTA FLEXIBILIDADE E REGISTENCIA POR SERM FABRICADOS COM LATEX DE ALTA QUALIDADE, LUVA DE QUALIDADE REPRESENTAM ECONOMIA PARA OS ESTABELECLIMENTOS DE SAUDE POR REDUCAO DE PERDA DE LUVAS POR DEFEITOS DE FABRICACAO, INDICADA PARA UTILIZACAO EM HOSPITAIS, CLINICAS MEDICAS ODONTOLOGICAS, VETERINARIAS, LABORATORIOS E DEMAIS LOCAIS ONDE HA NECESSIDADE DE PROTEÇÃO DO USUARIO CONTRA RISCOS BIOLOGICOS (SANGUE, FLUIDOS POTENCIALMENTE CONTAMINADOS, CONTATOS COM MICROORGANISMOS, MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS CONTAMINADOS). FABRICADOS EM LATEX, COM PÓ BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA, NÃO ESTERIL, SUPERFICIE LISA, TAMANHO M, EMBALAGEM TIPO DISPENSER BOX CONTENDO 100 UNIDADES. | Utile | Utile | R\$ 18,00 | R\$ 12.600,00 | R\$ 30,00 | R\$ 21.000,00 | 40,00 % | R\$ 12,00 |
| 147 | 1.000,00 | CX | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO,PREGAS HORIZONTAIS,COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA DE 2 CAMADAS EXTERNAS DE NO MINIMO TNT 20G/M2 E 1,HIPOALERGENICAS, HIDROREPELENTE, NAO INFLAMAVEL, CLIPE NASAL E DE FACIL AJUSTE, COM ELASTICO (PARA FIXACAO ATRAS DAS AJURICULAS),CAMADA INTERNA DE FILTRO DE RETENCAO BACTERIANA MELTBLOWN EM ATE 20G/M2, EFICACIA DE RETENCAO BACTERIOLOGICA (EFB) MINIMA DE 99,8%,EMBALAGEM PACOTE. ART.31 L8079/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/01/96- M.SAUDE.,ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77, CAIXA COM 50 UNIDADES. | Anapolis | Anapolis | R\$ 6,20 | R\$ 6.200,00 | R\$ 31,50 | R\$ 31.500,00 | 80,31 % | R\$ 25,30 |
| 151 | 1.000,00 | UN | MASCARA DESCARTAVEL - MASCARAS DESCARTAVEIS PARA USO EM BACTERIOLOGIA COM FATOR DE PROTECAO N 95 E CERTIFICACAO, NIOSCH . FORMATO ANATOMICO COM BOA VEDACAO ,CONTENDO DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL EM, ALUMINIO FIXADA NO CORPO DA MASCARA., EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MS. | Multilaser | Multilaser | R\$ 0,65 | R\$ 650,00 | R\$ 1,99 | R\$ 1.990,00 | 67,33 % | R\$ 1,34 |
| 169 | 12.000,00 | UN | SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA DE 1 EM 1 ML, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL ROSQUEADO, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 20 ML, SEM AGULHA, EMBALADA EM CARTELA. | Descarpack | Descarpack | R\$ 0,49 | R\$ 5.880,00 | R\$ 0,55 | R\$ 6.600,00 | 10,90 % | R\$ 0,06 |
| 171 | 10.000,00 | UN | SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA DE 0,2 EM 0,2 ML, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL ROSQUEADO, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 5 ML, SEM AGULHA, EMBALADA EM CARTELA. | Descarpack | Descarpack | R\$ 0,19 | R\$ 1.900,00 | R\$ 0,30 | R\$ 3.000,00 | 36,66 % | R\$ 0,11 |
| 172 | 15.000,00 | UN | SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA E INTERNAMENTE SILICONIZADO, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM ESCALA DE GRADUACAO VISIVEL, EMBOLO DE BORRACHA COM PISTAO LUBRIFICADO COM ADAPTADOR SEM ROSCA, FLANGE ANATOMICO, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML/100UI, COM AGULHA MEDINDO 13 X 4,5 MM, PARA APLICACAO DEINSULINA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS | Descarpack | Descarpack | R\$ 0,20 | R\$ 3.000,00 | R\$ 0,30 | R\$ 4.500,00 | 33,33 % | R\$ 0,10 |
| 173 | 10.000,00 | UN | SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENTE, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO EM.BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER LOCK, OXIDO DE ETILENO, 100 USP DE EPARINA DE LITIO, COM CAPACIDADE DE 3 ML, ROLHA DE BORRACHA DE COR PRETA ADAPTAVEL AO BICO DA SERINGA, CONF.NBR-09752,ART.31 L.8078/90 E PORT.N.1/96-M.S | Descarpack | Descarpack | R\$ 0,16 | R\$ 1.600,00 | R\$ 0,35 | R\$ 3.500,00 | 54,28 % | R\$ 0,19 |
| 174 | 10.000,00 | UN | SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENIO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUAUTILIZACAO, CORPO COM COM GRADUACAO MILIMETRADA,DE 0,1 EM 0,1, EMBOLO DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO ENROSCAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, COM | SR | SR | R\$ 0,23 | R\$ 2.300,00 | R\$ 0,35 | R\$ 3.500,00 | 34,28 % | R\$ 0,12 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|----------|----|--|-------------|-------------|------------------------------------|---------------|-----------------------|---------------|---------|-----------|
| 187 | 30,00 | UN | CAPACIDADE DE 3/ML C/ AGULHA (20 X 5,5), COM AGULHA, CARTELA SONDA URETRAL - N. 6, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS | Biosani | Biosani | R\$ 0,54 | R\$ 16,20 | R\$ 2,50 | R\$ 75,00 | 78,40 % | R\$ 1,96 |
| 188 | 500,00 | UN | SONDA URETRAL - N.10, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS | Biosani | Biosani | R\$ 0,57 | R\$ 285,00 | R\$ 2,50 | R\$ 1.250,00 | 77,20 % | R\$ 1,93 |
| 189 | 300,00 | UN | SONDA URETRAL - N.12, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS | Biosani | Biosani | R\$ 0,58 | R\$ 174,00 | R\$ 2,50 | R\$ 750,00 | 76,80 % | R\$ 1,92 |
| 190 | 300,00 | UN | SONDA URETRAL - N.14, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS | Biosani | Biosani | R\$ 0,59 | R\$ 177,00 | R\$ 2,50 | R\$ 750,00 | 76,40 % | R\$ 1,91 |
| 191 | 50,00 | UN | SONDA URETRAL - N.16, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS | Biosani | Biosani | R\$ 0,60 | R\$ 30,00 | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 | 76,00 % | R\$ 1,90 |
| 192 | 200,00 | UN | SONDA URETRAL - N. 8, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS | Biosani | Biosani | R\$ 0,55 | R\$ 110,00 | R\$ 2,50 | R\$ 500,00 | 78,00 % | R\$ 1,95 |
| 193 | 600,00 | UN | GLICOSE - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25%, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 10ML, VIA INTRAVENOSA | Samtec | Samtec | R\$ 0,67 | R\$ 402,00 | R\$ 0,75 | R\$ 450,00 | 10,66 % | R\$ 0,08 |
| 196 | 300,00 | UN | MANITOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20% EM AGUA PARA INJECAO, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA 250ML, VIA ENDOVENOSA | Fresenius | Fresenius | R\$ 16,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 16,00 | R\$ 4.800,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 197 | 1.000,00 | UN | SOLUCAO FISIOLÓGICA - SORO RINGER LACTATO,AMPOLA,EMBALAGEM COM 500ML | Halex Istar | Halex Istar | R\$ 10,32 | R\$ 10.320,00 | R\$ 10,32 | R\$ 10.320,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 208 | 50,00 | PC | TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM TNT ,100 POR CENTO POLIPROPILENO DESCARTAVEL,FORMATO SANFONADA BRANCO,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO, PACOTE C/100UND | Multilaser | Multilaser | R\$ 7,80 | R\$ 390,00 | R\$ 11,58 | R\$ 579,00 | 32,64 % | R\$ 3,78 |
| 226 | 50,00 | CX | PROPE CIRURGICO - COM TEXTURA FIRME EM FALSO TECIDO, COM APROXIMADAMENTE GRAMATURA 50G/M2, PERMITINDO A COBERTURA COMPLETA DO CALCADO, DESCARTAVEL,CAIXA COM 100 UNIDADES | Anadona | Anadona | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 228 | 600,00 | UN | AVENTAL CIRURGICO - JALECO EPI CIRURGICO IMPERMEÁVEL, DESCARTAVEL: - TAMANHO: 1,75 X 1,40M - GG - TECIDO: ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, TNT SINTÉTICO, IMPERMEAVEL, GRAMATURA: ENTRE 40G/M2 E 50G/M2 - MANGAS LONGAS COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS, FECHAMENTO NAS COSTAS POR AMARRACAO - FABRICADO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS ANVISA BPF, LAUDO TÉCNICO DE QUALIDADE | Anadona | Anadona | R\$ 4,49 | R\$ 2.694,00 | R\$ 16,60 | R\$ 9.960,00 | 72,95 % | R\$ 12,11 |
| Total R\$ 165.586,20 | | | | | | Total Orçado R\$ 268.699,80 | 38,38% | R\$ 103.113,60 | | | |

Fornecedor: **ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 34.351.642/0001-57**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|----------------------------|--------|----|---|-------|----------|-----------------------------------|---------------|----------------------|---------------|---------|--------------|
| 142 | 500,00 | CX | LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, COM TALCO, COM LUBRIFICACAO,COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICO,AMBIDESTRA,NAO ESTERIL,AJUSTE PERFEITO,RESISTENTE A TRACAO,COM BOA SENSIBILIDADE TATIL,COM TEXTURA UNIFORME,TAMANHO G ,CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDENCIA,CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICACAO,CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE | MEDIX | CX C/100 | R\$ 14,20 | R\$ 7.100,00 | R\$ 30,00 | R\$ 15.000,00 | 52,66 % | R\$ 15,80 |
| 143 | 500,00 | CX | LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX,LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO,COM PERFEITA ADAPTACAO,NAO ESTERIL,BOA ELASTICIDADE,FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA,SENSIBILIDADE TATIL,TEXTURTA RESISTENTE,TAMANHO: PP,,,,ROTULO N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA CAIXA COM 100 UNIDADES | MEDIX | CX C/100 | R\$ 14,20 | R\$ 7.100,00 | R\$ 30,00 | R\$ 15.000,00 | 52,66 % | R\$ 15,80 |
| 145 | 600,00 | CX | LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, COM TALCO, COM LUBRIFICACAO,COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICO,AMBIDESTRA,NAO ESTERIL,AJUSTE PERFEITO,RESISTENTE A TRACAO,COM BOA SENSIBILIDADE TATIL,COM TEXTURA UNIFORME,TAMANHO P ,CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDENCIA,CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICACAO,CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE | MEDIX | CX C/100 | R\$ 14,20 | R\$ 8.520,00 | R\$ 30,00 | R\$ 18.000,00 | 52,66 % | R\$ 15,80 |
| Total R\$ 22.720,00 | | | | | | Total Orçado R\$ 48.000,00 | 52,67% | R\$ 25.280,00 | | | |

| Fornecedor(es) participante(s) | CNPJ | Item(s) Vencido(s) | Total Geral | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|---------------------------|---|---------------|----------------|---------|---------------|
| SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI | 06.065.614/0001-38 | 1 - 77 - 78 | R\$7.247,00 | R\$ 8.458,00 | 14,32% | R\$ 1.211,00 |
| C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | 26.457.348/0001-04 | 3 - 4 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 13 - 15 - 17 - 40 - 45 - 60 - 62 - 63 - 64 - 74 - 75 - 76 - 81 - 82 - 84 - 100 - 101 - 102 - 103 - 119 - 120 - 126 - 130 - 131 - 132 - 135 - 152 - 154 - 158 - 159 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 200 - 203 - 206 - 210 - 211 - 212 - 213 - 214 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 225 - 231 - 237 - 254 - 255 - 257 - 258 | R\$142.653,38 | R\$ 227.021,92 | 37,16% | R\$ 84.368,54 |
| VIA PHARMA DO BRASIL EIRELI | 30.949.099/0001-33 | 7 - 146 | R\$1.497,00 | R\$ 2.041,00 | 26,65% | R\$ 544,00 |

| | | | | | | |
|---|---------------------------|---|-----------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|
| LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 19.391.064/0001-99 | 12 - 90 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 150 - 168 | R\$18.038,90 | R\$ 25.716,50 | 29,85% | R\$ 7.677,60 |
| ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA | 11.463.608/0001-79 | 19 - 20 | R\$11.560,00 | R\$ 23.750,00 | 51,33% | R\$ 12.190,00 |
| MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | | | | | | |
| CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA | 18.258.209/0001-15 | 24 - 61 | R\$3.185,30 | R\$ 3.444,80 | 7,53% | R\$ 259,50 |
| E DA PASCOA ASSIS | 21.573.367/0001-74 | 25 - 31 - 57 - 156 - 157 - 160 - 204 - 241 - 242 - 244 - 245 - 248 - 249 - 250 | R\$11.335,50 | R\$ 17.058,40 | 33,55% | R\$ 5.722,90 |
| KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 09.251.627/0001-90 | 26 - 27 | R\$8.645,00 | R\$ 8.645,00 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| VRM IMPORT LTDA | 45.157.605/0001-29 | 29 - 30 | R\$25.770,00 | R\$ 25.827,00 | 0,22% | R\$ 57,00 |
| OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 27.130.979/0001-79 | 35 - 41 - 46 - 49 - 71 - 114 - 166 - 170 | R\$44.215,00 | R\$ 88.118,00 | 49,82% | R\$ 43.903,00 |
| CEPALAB LABORATORIOS LTDA | 02.248.312/0001-44 | 36 - 37 - 38 - 39 - 123 - 133 - 199 - 201 - 202 - 230 - 232 | R\$59.193,00 | R\$ 99.943,80 | 40,77% | R\$ 40.750,80 |
| FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | 22.803.038/0001-35 | 44 - 89 - 227 | R\$6.183,00 | R\$ 13.007,40 | 52,47% | R\$ 6.824,40 |
| GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 17.472.278/0001-64 | 52 - 53 - 54 - 55 - 65 - 66 - 67 - 68 - 83 - 138 - 139 - 140 - 141 - 144 - 147 - 151 - 169 - 171 - 172 - 173 - 174 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 196 - 197 - 208 - 226 - 228 | R\$165.586,20 | R\$ 268.699,80 | 38,38% | R\$ 103.113,60 |
| ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 34.351.642/0001-57 | 142 - 143 - 145 | R\$22.720,00 | R\$ 48.000,00 | 52,67% | R\$ 25.280,00 |
| Total Geral | | | R\$ 531.341,18 | R\$ 865.598,72 | 38,62% | R\$ 334.257,54 |